.. sunt qui tradiderint. 16, 25 aspiceret populus virum morti obvium, audiret senatus voces. — *forma passivi* α) A 29 super triginta milia armorum aspiciantur. 40 viso aspectoque Agricola. 3, 45 videntur modo adversos et aspicerentur. 11, 14 aspiciuntur etiam nunc in aere .. per fora (literae). β) *inf. praes.* A 45 miseriarum pars erat videre et aspici. G 13 nec rubor inter comites adspici. 2, 31 strepant etiam in vestibulo, ut audiri, ut a. possent. 39 neque propalam a. neque diutius isdem locis. 75 Agrippina .. inter venerant gratantisque a. solita. 4, 15 qui illum a., illum audiri rebantur. 74 satis visum omittere insulam et in proximo Campaniae a. 11, 32 ire obviam et a. a marito. — A 12 aspici per noctem solis fulgorem. G 45 radios capitis a. persuasio adicit. 1, 17 sibi .. e contuberniis hostem a. 4, 8 vix diem a. a plebisque lugentium. 6, 6 posse a. laniatus et ictus. 28 a. aliquando in Aegypto eam volucrum. 14, 36 plus illic feminarum quam inventus aspici. γ) 14, 31 templum divo Claudio constitutum quasi arx aeternae dominationis aspiciabatur i. q. habebatur. 62 malorum facinorum ministri quasi exprobrantes aspiciuntur.

**asporto.** 16, 11 si qua asportari possent, sibi quemque deducere iubet.

**asser.** IV, 30 turrim .. promoti contra validi asseres et incussae trabes perfregere.

**astus.** I, 58 praefectum astu subtraxit. II, 28 militari astu cohortes turbidas dispergendi. 98 suomet astu occultati. III, 73 miles neque astu neque constantia inter dubia indigebat. V, 17 quae provideri astu ducis oportuerit, provisa. 22 caedes astu adiuta. 1, 56 terga abentium lacessere illi moris, quotiens astu magis quam per formidinem cessit. 2, 64 Rhescuporum astu adgreditur. 6, 32 consiliis et astu res externas moliri. 12, 33 sed tum astu locorum fraude prior, vi militum inferior, transfert bellum in Ordovicas i. e. astute, callide transfert bellum; non recte Walther, Nipp., Draeg. explicare videntur. 14, 2 id eiusdem libertae astu disiectum. — *plur.* 2, 20 astus hostium in perniciem ipsis vertebat. 6, 44 praeveniens inimicorum astus. 12, 45 nihil tam ignarum barbaris quam machinamenta et astus oppugnantium.

**astutia.** 13, 38 cuicumque mortalium, nedum veteri et provido duci, barbarae astutiae patuissent.

**astutus.** G 22, 12 gens non astuta nec callida.

**asylum.** III, 71 iuxta lucum asyli (Romae). 71 acrior (vis) per asylum ingruerat. cf. Her. 3, 60 licentia asyla statuendi (Graecas per urbes). 63 apud Pergamum Aesculapii conpertum asylum. 4, 14 Cois Aesculapii delubro vetustum asyli ius ut firmaretur petentibus.

**at.** A) *graviore vi opponendi* α) 3, 34, 11 quod honestius quam uxorium levamentum? at quasdam in ambitionem prolapsas. 11, 24, 23 at cum Senonibus pugnativimus: scilicet .. 14, 43, 13 decernite hercule inopitatem: at quem dignitas sua defendet? [M ut .. defendat; Puteol. at .. defendet] cf. Draeg. 44, 15 at quidam insontes peribunt. nam .. — 4, 40, 23 at enim Augustus filiam suam equiti R. tradere

meditatus est. mirum hercule .. 12, 6, 11 at enim nova nobis in fratrum filias coniugia: sed .. β) D 19, 19. 21, 8. 1, 3, 21. 17, 15. 26, 7. 3, 54, 18. 12, 43, 10 at hercule. b) D 29, 1. 35, 1. A 1, 13. 39, 6. 15, 21, 4. 29, 16. 43, 21. 16, 16, 5 at nunc .. c) IV, 55, 14 nam publice civitas talibus inceptis abhorrebat; at tamen interfuere quidam [Halm in com. crit. fort.: ac tamen]. 11, 24, 26 capti a Gallis sumus. sed et Tuscis obsides dedimus et Samnitium iugum subiimus. at tamen, si cuncta bella recensere, nullum breviori spatio quam adversus Gallos confectum [M attamen; Halm ac tamen]. cf. 12, 20, 1 at Claudius, quamquam nobilitatibus externis mitis, dubitavit tamen .. cf. Spitta p. 147. d) D 19, 21 etsi non instructus, at certe bellum imbutus sit. G 33, 8 maneat si non amor nostri, at certe odium sui. IV, 58, 36 si vobis non fuit cordi .., at certe pollui .. ne sinatis. 12, 39, 15 tamquam ducem etsi non proelium, at certe bellum absumpsisset. — 1, 36, 6 agebat metum .. si omittetur ripa, invasurus hostis: at si auxilia .. armarentur, civile bellum suscipi. 3, 54, 11 nam si velis quod nondum vetitum est, timeas ne veteri: at si prohibita impune transcederis, neque metus ultra neque pudor est. 11, 16, 22 cuius si filius ..: at si paterna Italico mens esset. 12, 37, 10 si statim deditus traderer ..: at si incolumem servaveris. 14, 61, 24 si id rebus conducat ..: at si desperent. — 2, 5, 12 longum impedimentorum agmen opportunum ad insidias ..: at si mare intretur. 77, 7 plerumque innocentes recenti invidia impares. at si teneat exercitum .. e) II, 70, 17 erant, quos .. misericordia subiret. at non Vitellius flexit oculos. 6, 4, 7 consules .. invasit, cur .. silerent: .. at non patribus reticenda, quae audivissent. 12, 36, 14 ceterorum preces degeneres fuere ex metu: at non Caratacus aut vultu demisso aut .. 54, 1 at non frater eius .. pari moderatione agebat. 15, 68, 5 nec ceteri .. degeneraverunt: at non Faenius Rufo par animus. f) 4, 28, 10 at contra reus. g) cum pronominibus D 26, 34 at ego. 42, 7 ego te .. at ego vos. I, 20, 5 at illis vix decumae super portiones erant. IV, 14, 21. 13, 42, 20 at sibi. 1, 35, 16. 2, 5, 4. 4, 25, 15 at ille. 15, 13, 4 at illi. 57, 3 at illam. 2, 46, 8 at se. 14, 53, 16 at tu. 12, 45, 11 nihil tam ignarum barbaris ..: at nobis ea pars militiae maxime gnara est. h) 1, 50, 2 laeti neque procul Germani agitabant .. at Romanus .. 67, 7 quod si fugerent, .. saevitiam hostium superesse; at victoribus decus gloriam. 6, 22, 12 multos, qui confictari adversis videntur, beatos, at perosque quamquam magnas per opes miserrimos. 11, 24, 19 (Lacedaemonii) victos pro alienigenis arcebat? at conditor nostri Romulus .. 37, 20 tribunos per silentium, at libertus increpans. 12, 28, 1 qui laevum iter petierant .. at qui dextris compendiis ierant. 13, 16, 11 diffugiunt imprudentes: at quibus altior intellectus, resistunt. 16, 14 ille .. solitum ita ait .. at Agrippinae is pavor .. 30, 10 Clodius .. veneno damnationem anteit. Caninius .. cruciatus senectae emissio per venas sanguine effugit, .. at L. Volusius egregia fama concessit. 14, 34, 8 legionarius